
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                         

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 ноября 2025 года                                                                               № 77                                                                    

 

О внесении изменений в решение 

Земского собрания Староивановского 

сельского поселения от 25 декабря 

2024 года № 63 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 

1998 года №145-ФЗ, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьей 3 Закона Белгородской области от 25 февраля 2025 

года № 453 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области», 

решением Совета депутатов Волоконовского муниципального округа 

Белгородской области от 26 октября 2025 года №9 «О вопросах 

правопреемства», Совет депутатов Волоконовского муниципального округа 

Белгородской области решил:  

         1. Внести в решение Земского собрания Староивановского сельского 

поселения муниципального района «Волоконовский район» от 25 декабря 2024 

года № 63 «О бюджете Староивановского сельского поселения муниципального 

района «Волоконовский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1.  

Утвердить основные характеристики бюджета Староивановского сельского 

поселения муниципального района «Волоконовский район» (далее – бюджет 

поселения) на 2025 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13887,5 

тыс. рублей; общий объем расходов бюджета поселения в сумме 13887,5 тыс. 

рублей. 

Утвердить основные характеристики бюджета Староивановского сельского 

поселения на 2026 и 2027 годы: 

     прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в 

сумме 8612,6 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 8930,2 тыс. рублей;  



 

 

2 

общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 8612,6 

тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 202 тыс. рублей и 

на 2027 год в сумме 8930,2 тыс. рублей в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 419 тыс. рублей.»; 

 

2) приложение №1 к решению изложить в следующей редакции:  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Староивановского сельского поселения на 2025 год 

(тыс.руб.) 

№ 

пп 

Код бюджетной 

классификации  

Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

муниципального образования, 

относящихся к источникам внутреннего 

финансирования бюджетов Российской 

Федерации 

 

Сумма 

 

 

«Приложение №1 

к решению Земского собрания 

Староивановского сельского 

поселения 

«О бюджете Староивановского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Волоконовский район» на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 

годов» от 25 декабря 2024 года № 63 

1 2 3 4 

3. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 13887,50 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

13887,50 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

13887,50 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Староивановского 

сельского поселения 

13887,50 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -13887,50 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

-13887,50 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-13887,50 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Староивановского 

сельского поселения 

-13887,50 

Всего средств, направленных  

на покрытие дефицита 

 

0»; 



 

 

3 

 

3) приложение № 4 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поступление доходов по основным источникам в бюджет поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

 
(тыс. рублей) 

КОД Наименование доходов Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026год 

Сумма 

2027 год 

1 2 3 4 5 

10000000000000000 Д О Х О Д Ы 7368,7 4281,0 4304,0 

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 171,0 179,0 189,0 

10102000010000 110 Налог на доходы физических лиц 171,0 179,0 189,0 

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 1,0 1,0 1,0 

10503000010000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 1,0 

10600000000000000 Налог на имущество 3951,0 3963,0 3972,0 

10601030100000 110 Налог на имущество физических лиц 309,0 321,0 334,0 

10606000000000 110 Земельный налог 3642,0 3642,0 3642,00 

111 00000000000000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

муниципальной собственности 

138,0 138,0 138,0 

11105025100000 120 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

138,0 138,0 138,0 

11406025100000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2987,7 0 0 

11402053100000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

57,0   

11715030100000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 63,0 0 0 

 

 

«Приложение № 4 

к решению Земского собрания 

Староивановского сельского 

поселения «О бюджете 

Староивановского сельского 

поселения муниципального 

района 

«Волоконовский район» 

на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

от 25 декабря 2024 года № 63 



 

 

4 
бюджеты сельских поселений 

1 2 3 4 5 

 
ИТОГО собственных налоговых и 

неналоговых доходов: 
7368,7 4281,0 4304,0 

20000000000000150 Безвозмездные поступления 6518,8 4331,6 4626,2 

20215001100000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
4440,4 3792,0 4071,0 

20235118100000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

403,0 440,6 456,2 

20229999100000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
1447,0 0 0 

20240014100000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

99,0 99,0 99,0 

20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
42,0 0 0 

20705030100000150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
87,4 0 0 

 

 
И Т О Г О    Д О Х О Д О В 13887,5 8612,6 

8930,2»

; 

 

4) приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 5 

к решению Земского собрания 

Староивановского сельского поселения 

«О бюджете Староивановского 

сельского 

поселения муниципального района 

«Волоконовский район» на 2025год и 

на плановый период 2026 и 2027годов» 

от 25 декабря 2024 года № 63 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов и видам расходов классификации 

расходов бюджета   

 

 

 

             

(тыс.рублей)  

Наименование показателей 

Коды функциональной 

классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Суммы 

Раздел 
Подраз

дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расхода 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

01 
   2520,4 2431,0 2510,0 



 

 

5 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

01 04   2520,4 2431,0 2510,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

       

Реализация функций органов 

власти Волоконовского района 
01 04 99  2520,4 2431,0 2510,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 04 999  2520,4 2431,0 2510,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 

999 00 

00190 
 1299,0 1276,0 1310,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждения- 

ми, органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
999 00 

00190 
100 852,0 859,0 893,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 04 

999 00 

00190 
200 440,0 410,0 410,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
999 00 

00190 
800 7,0 7,0 7,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главы городского и 

сельского поселения 

01 04 
99900 

00200 
 1143,0 1155,0 1200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
99900 

00200 
100 1143,0 1155,0 1200,0 

Оценка эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 04 
99900 

21330 
 17,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
99900 

21330 
100 17,4 0 0 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд за 

достижение знаний (уровней) 

показателей для оценки 

эффективности деятельности 

высшего должностного лица и 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 04 
99900 

21370 
 61,0 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
01 04 

9990021

370 
100 61,0 0 0 



 

 

6 
функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    403,0 440,6 456,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   403,0 440,6 456,2 

Реализация функций органов 

власти Волоконовского района 
02 03 99  403,0 440,6 456,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 
02 03 999  403,0 440,6 456,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
999 00 

51180 
 403,0 440,6 456,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
999 00 

51180 
100 350,6 394,8 410,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02 03 

999 00 

51180 
200 52,4 45,8 45,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    2571,2 1,0 0 

Терроризм 03 10   2571,2 1,0 0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения" 

03 10 01  2571,2 1,0 0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения" 

03 14 01  2571,2 1,0 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   2571,2 1,0 0 

Комплексная программа 

Староивановского сельского 

поселения «Комплексное развитие 

территории Староивановского 

сельского поселения» 

03 14 01  2571,2 1,0 0 

Программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения» 

03 14 014  2571,2 1,0 0 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня безопасности 

жизнедеятельности населения 

поселения» 

03 14 01402  2571,2 1,0 0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в 

03 14 
0140220

340 
 2570,2 0 0 



 

 

7 
мирное и военное время 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 14 

0140220

340 
200 2570,2 0 0 

Обеспечение правопорядка в 

общественных местах 
03 14 

0140220

370 
 1,0 1,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 14 

0140220

370 
200 1,0 1,0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    99,0 99,0 99,0 

Дорожное хозяйство 04 09   99,0 99,0 99,0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения " 

04 09 01  99,0 99,0 99,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство и содержание 

улично-дорожной сети" 

04 09 014  99,0 99,0 99,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и безопасность 

дорог в границах населенных 

пунктов" 

04 09 014 01  99,0 99,0 99,0 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских и 

сельских поселений 

04 09 
014 01 

62000 
 99,0 99,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 09 

014 01 

62000 
200 99,0 99,0 99,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    3476,3 838,0 621,0 

Благоустройство 05 03   3476,3 838,0 621,0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения» 

05 03 01  3476,3 838,0 621,0 

Муниципальные проекты, не 

входящие в национальные 

проекты 

05 03 012  1500,0 0 0 

Муниципальный проект 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования» 

05 03 01201  1500,0 0 0 

Установка фонарей уличного 

освещения от поворота на улицу 

Набережную до храма села 

Афоньевка 

05 03 
01201S0

337 
 1500,0 0 0 

Прочие работы, услуги в рамках 

благоустройства территории 
05 03 

01201S0

337 
200 1500,0 0 0 

Подпрограмма 

"Благоустройство и содержание 

улично-дорожной сети" 

05 03 014  1976,3 838,0 621,0 

Основное мероприятие 05 03 014 01  1976,3 838,0 621,0 



 

 

8 
"Обслуживание территорий, 

занимаемых зелеными 

насаждениями, газонами" 

Организация и проведение 

районных конкурсов по 

благоустройству населенных 

пунктов 

05 03 
0140129

990 
 42,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

0140129

990 
200 30,0 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
05 03 

0140129

990 
300 12,0 0 0 

Организация мероприятий по 

озеленению населенных пунктов 
05 03 

014 01 

63000 
 40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

014 01 

63000 
200 40,0 40,0 40,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 

014 01 

64000 
 28,0 28,0 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

014 01 

64000 
200 28,0 28,0 28,0 

Организация прочих 

мероприятий по 

благоустройству городских и 

сельских поселений 

05 03 
014 01 

65000 
 1856,3 770,0 553,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

014 01 

65000 
200 1810,3 724,0 507,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
014 01 

65000 
800 46,0 46,0 46,0 

Мероприятия по проведению 

конкурсов среди ТОС 
05 03 

0140529

990 
 10,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

0140529

990 
200 10,0 0 0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    80,0 80,0 80,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07   80,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения " 

07 07 01  80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма "Вовлечение в 

занятие физической культурой 

и спортом жителей" 

07 07 014  80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий успешной 

социализации и эффективной 

самореализации молодежи" 

07 07 014 03  80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по 

организационно-

воспитательной работе с 

молодежью 

07 07 
014 

0300590 
 80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 07 

014 03 

00590 
200 80,0 80,0 80,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08    4737,6 4521,0 4745,0 

Культура 08 01   4737,6 4521,0 4745,0 



 

 

9 
Муниципальная программа 

Староивановского сельского 
08 01 01  4737,6 4521,0 4745,0 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения " 

       

Подпрограмма "Развитие сферы 

культурно-досуговой 

деятельности» 

08 01 014  4737,6 4521,0 4745,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)" 

08 01 01404  4737,6 4521,0 4745,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Волоконовского района  

08 01 
014 04 

00590 
 4737,6 4521,0 4745,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 
014 04 

00590 
800 37,6 59,0 58,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 
014 04 

00590 
500 4700,0 4462,0 4687,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 
    13887,5 8410,6 

8511,2»

; 

 

5) приложение № 8 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 8 

к решению Земского собрания 

Староивановского сельского поселения 

«О бюджете Староивановского сельского 

поселения муниципального района 

«Волоконовский район» на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от   25 декабря 2024 года № 63 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Староивановского 

сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов и видам расходов в ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения 

 

 (тыс.рублей) 

Наименование показателей 

Коды функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации Суммы 

Ведом 

ство 
Раздел 

Подраз

дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расхода 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
910 01    2520,4 2431,0 2510,0 



 

 

10 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

910 01 04   2520,4 2431,0 2510,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

        

Реализация функций органов 

власти Волоконовского 

района 

910 01 04 99  2520,4 2431,0 2510,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
910 01 04 999  2520,4 2431,0 2510,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
910 01 04 

999 00 

00190 
 1299,0 1276,0 1310,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государствен-ными органами, 

казенными учреждения- ми, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 04 
999 00 

00190 
100 852,0 859,0 893,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 01 04 

999 00 

00190 
200 440,0 410,0 410,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 
999 00 

00190 
800 7,0 7,0 7,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главы городского 

и сельского поселения 

910 01 04 
999 00 

00200 
 1143,0 1155,0 1200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 04 
999 00 

00200 
100 1143,0 1155,0 1200,0 

Оценка эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления 

910 01 04 
999002133

0 
 17,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 04 
999002133

0 
100 17,4 0 0 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд за 

достижение знаний (уровней) 

показателей для оценки 

эффективности деятельности 

высшего должностного лица и 

деятельности органов местного 

самоуправления 

910 01 04 
99900 

21370 
 61,0 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
910 01 04 

999002137

0 
100 61,0 0 0 



 

 

11 
функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
910 02    403,0 440,6 456,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
910 02 03   403,0 440,6 456,2 

Реализация функций органов 

власти Волоконовского 

района 

910 02 03 99  403,0 440,6 456,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 
910 02 03 999  403,0 440,6 456,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

910 02 03 
999 00 

51180 
 403,0 440,6 456,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

910 02 03 
999 00 

51180 
100 350,6 394,8 410,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 02 03 

999 00 

51180 
200 52,4 45,8 45,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

910 03    2571,2 1,0 0 

Терроризм 910 03 10   2571,2 1,0 0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения" 

910 03 10 01  2571,2 1,0 0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения" 

910 03 14 01  2571,2 1,0 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

910 03 14   2571,2 1,0 0 

Комплексная программа 

Староивановского сельского 

поселения «Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения» 

910 03 14 01  2571,2 1,0 0 

Программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения» 

910 03 14 014  2571,2 1,0 0 



 

 

12 
Основное мероприятие 

«Повышение уровня 

безопасности жизнедеятельности 

населения поселения» 

910 03 14 01402  2571,2 1,0 0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное время 

910 03 14 
014022034

0 
 2570,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 03 14 

014022034

0 
200 2570,2 0 0 

Обеспечение правопорядка в 

общественных местах 
910 03 14 

014022037

0 
 1,0 1,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 03 14 

014022037

0 
200 1,0 1,0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
910 04    99,0 99,0 99,0 

Дорожное хозяйство 910 04 09   99,0 99,0 99,0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения " 

910 04 09 01  99,0 99,0 99,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

содержание улично-дорожной 

сети" 

910 04 09 014  99,0 99,0 99,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и безопасность 

дорог в границах населенных 

пунктов" 

910 04 09 014 01  99,0 99,0 99,0 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских и сельских поселений 

910 04 09 
014 01 

62000 
 99,0 99,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 04 09 

014 01 

62000 
200 99,0 99,0 99,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

910 05    3476,3 838,0 621,0 

Благоустройство 910 05 03   3476,3 838,0 621,0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения» 

910 05 03 01  3476,3 838,0 621,0 

Муниципальные проекты, не 

входящие в национальные 

проекты 

910 05 03 012  1500,0 0 0 

Муниципальный проект 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования» 

910 05 03 01201  1500,0 0 0 

Установка фонарей уличного 

освещения от поворота на улицу 

Набережную до храма села 

910 05 03 
01201S033

7 
 1500,0 0 0 



 

 

13 
Афоньевка 

Прочие работы, услуги в рамках 

благоустройства территории 
910 05 03 

01201S033

7 
200 1500,0 0 0 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

содержание улично-дорожной 

сети" 

910 05 03 014  1976,3 838,0 621,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание территорий, 

занимаемых зелеными 

насаждениями, газонами" 

910 05 03 014 01  1976,3 838,0 621,0 

Организация и проведение 

районных конкурсов по 

благоустройству населенных 

пунктов 

910 05 03 
014012999

0 
 42,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 05 03 

014012999

0 
200 30,0 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
910 05 03 

014012999

0 
300 12,0 0 0 

Организация мероприятий по 

озеленению населенных 

пунктов 

910 05 03 
014 01 

63000 
 40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 05 03 

014 01 

63000 
200 40,0 40,0 40,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 
910 05 03 

014 01 

64000 
 28,0 28,0 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 05 03 

014 01 

64000 
200 28,0 28,0 28,0 

Организация прочих 

мероприятий по 

благоустройству городских и 

сельских поселений 

910 05 03 
014 01 

65000 
 1856,3 770,0 553,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 05 03 

014 01 

65000 
200 1810,3 724,0 507,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 
014 01 

65000 
800 46,0 46,0 46,0 

Мероприятия по проведению 

конкурсов среди ТОС 
910 05 03 

014052999

0 
 10,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 05 03 

014052999

0 
200 10,0 0 0 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07    80,0 80,0 80,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
910 07 07   80,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения " 

910 07 07 01  80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма "Вовлечение в 

занятие физической 

культурой и спортом 

жителей" 

910 07 07 014  80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий успешной 

социализации и эффективной 

самореализации молодежи" 

910 07 07 014 03  80,0 80,0 80,0 



 

 

14 
Мероприятия по 

организационно- 
910 07 07 

014 

0300590 
 80,0 80,0 80,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

воспитательной работе с 

молодежью 
        

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
910 07 07 

014 03 

00590 
200 80,0 80,0 80,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
910 08    4737,6 4521,0 4745,0 

Культура 910 08 01   4737,6 4521,0 4745,0 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения "Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения " 

910 08 01 01  4737,6 4521,0 4745,0 

Подпрограмма "Развитие 

сферы культурно-досуговой 

деятельности» 

910 08 01 014  4737,6 4521,0 4745,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)" 

910 08 01 01404  4737,6 4521,0 4745,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) Волоконовского 

района  

910 08 01 
014 04 

00590 
 4737,6 4521,0 4745,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 08 01 
014 04 

00590 
800 37,6 59,0 58,0 

Межбюджетные трансферты 910 08 01 
014 04 

00590 
500 4700,0 4462,0 4687,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 
     13887,5 8410,6 

8511,2

»; 

 

6) приложение №9 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 

 

«Приложение № 9 

к решению Земского собрания 

Староивановского сельского поселения 

«О бюджете Староивановского 

сельского поселения муниципального 

района «Волоконовский район» на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» от 25 декабря 2024 года № 63 

 

 
 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 



 

 

15 

   
 

    (тыс.рублей) 

Наименование  показателей 

Коды функциональной 

классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

  Целевая статья 

Вид 

рас

ход

а 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

Староивановского сельского 

поселения «Комплексное 

развитие территории 

Староивановского сельского 

поселения муниципального 

района «Волоконовский район» 

Белгородской области» 

01    10964,1 5 741,0 5 964,0 

Муниципальные проекты, не 

входящие в национальные 

проекты 

012    1500,0   

Муниципальный проект 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования» 

01201    1500,0   

Установка фонарей уличного 

освещения от поворота на улицу 

Набережную до храма села 

Афоньевка (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01201S0337 200 05 03 1500,0 0 0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
01 4    9464,1 5 741,0 5 964,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Благоусройство 

и содержание улично-дорожной 

сети" 

01 4 01    2065,3 1 139,0 1 139,0 

Организация и проведение 

районных конкурсов по 

благоустройству населенных 

пунктов (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

0140129990 200 05 03 30,0 0 0 

Организация и проведение 

районных конкурсов по 

благоустройству населенных 

пунктов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

0140129990 300 05 03 12,0 0 0 



 

 

16 
Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских и 

сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 4 01 62000 200 04 09 99,0 99,0 99,0 

Организация мероприятий по 

озеленению населенных пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 4 01 63000 200 05 03 40,0 40,0 40,0 

Организация и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 4 01 64000 200 05 03 28,0 28,0 28,0 

Организация прочих 

мероприятий по благоустройству 

городских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 4 01 65000 200 05 03 1810,3 926,0 926,0 

Организация прочих 

мероприятий по благоустройству 

городских и сельских поселений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 4 01 65000 800 05 03 46,0 46,0 46,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения" 

01 4 02    2571,2 1,0 0,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное время (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)    

0140220340 200 03 14 2570,2 0 0 

Обеспечение правопорядка в 

общественных местах (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)    

01 4 02 20370 200 03 14 1,0 1,0 0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Вовлечение в 

занятие физической культурой 

и спортом жителей" 

01 4 03    80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по организационно-

воспитательной работе с 

молодежью 

01 4 03 00590 200 07 07 80,0 80,0 80,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие сферы 

культурно-досуговой 

деятельности" 

01 4 04    4 737,6 4 521,0 4 745,0 



 

 

17 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Волоконовского района 

(Межбюджетные трансферты) 

01 4 04 00590 500 08 01 4 700,0 4 462,0 4 687,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)  

01 4 04 00590 800 08 01 37,6 59,0 58,0 

Волоконовского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 
       

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления" 

01 4 05    10,0 0,0 0,0 

Мероприятия по проведению 

конкурсов среди ТОС  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 05 29990 200 05 03 10,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000    2923,4 2 871,6 2 966,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 
99 9 00 00000    2923,4 2 871,6 2 966,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)  

99 9 0 00190 100 01 04 852,0 859,0 893,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд)  

99 9 0 00190 200 01 04 440,0 410,0 410,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования)   

99 9 0 00190 800 01 04 7,0 7,0 7,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главы городского и 

сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)   

99 9 0 00200 100 01 04 1 143,0 1 155,0 1 200,0 



 

 

18 

Оценка эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

9990021330 100 01 04 17,4 0 0 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд за 

достижение знаний (уровней) 

показателей для оценки 

эффективности деятельности 

высшего должностного лица и 

деятельности органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

9990021370 100 01 04 61,0 0 0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 350,6 394,8 410,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд)  

99 9 00 51180 200 02 03 52,4 45,8 45,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 
    13887,5 8 612,6 

8 

930,2». 

 

2. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Красный Октябрь» 

(october31.ru) и на официальном сайте администрации муниципального 

района «Волоконовский район» Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://volokonovskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по экономическому развитию, бюджету, финансам и налоговой политике 

(Перелыгин Н.М.).    

 



 

 

19 

 

Председатель Совета депутатов 

Волоконовского муниципального округа                                                                                                 

Белгородской области                                                                    Н.В. Меланина 

 

 

Глава Волоконовского муниципального 

округа Белгородской области             Е.А. Сотников 

 

 


